
Nº 211, quarta-feira, 30 de outubro de 2013 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013103000235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 104/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503588/2013-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de água mineral sem gás. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 30/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . En-
dereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/11/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 77/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502222/2013-7. , publicada no D.O.U de
04/09/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para pres-
tação de serviço de tradução simultânea. Novo Edital: 30/10/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
30/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/11/2013, às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 96/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 96/2013, cujo objeto, execução de serviço de
adaptação das instalações de detecção e combate a incêndio no Bloco
C do TST, foi adjudicado à empresa VEKTA CONSTRUTORA LT-
DA - EPP, pelo valor total de R$ 106.432,44.

(SIDEC - 29/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 97/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 97/2013, cujo objeto, execução de serviço de
instalação de sistema de ar condicionado de expansão direta por
condensação a ar, tipo VRF, gás ecológico, com controle de tem-
peratura e umidade relativa, no Bloco C do Tribunal, foi adjudicado
em grupo à empresa ARCONTEC - TECNOLOGIA TERMICA LT-
DA, pelo valor total de R$ 457.000,00.

(SIDEC - 29/10/2013) 080001-00001-2013NE000102



Nº 211, quarta-feira, 30 de outubro de 2013236 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013103000236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 101/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 101/2013, cujo objeto, prestação de serviços de
reparos em extintores, foi adjudicado em grupo à empresa DF EX-
TINTORES, CURSOS, SISTEMA CONTRA INCENDIO, INFOR-
MATICA E SERVICOS LTDA-ME, pelo valor total de R$ 13.499,94.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 29/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.096/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Rota Nacional Comércio, Ser-
viços e engenharia Ltda. OBJETO: aquisição e instalação de espelhos.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
078/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
R$ 12.835,75. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato
até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001918,
emitida em 1º/10/2013. ASSINATURA: 28/10/2013. Pelo Contra-
tante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Con-
tratada: Gilson Nunes da Silva, Sócio.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.439/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Bella Brasília Serviços em Ge-
ral Ltda EPP. CONTRATO: PE-044/2012. OBJETO: prestação de
serviços de transporte de objetos e bens permanentes nas depen-
dências do TST. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMENTO: art.
79, inc. II, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir de 30/10/2013.
ASSINATURA: 29/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Verônica de
Carvalho Pereira, Sócia-Diretora.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA.,
CNPJ n° 15.466.930/0001-02, a penalidade de suspensão temporária
de participar de licitações e impedimento de contratar com o TST,
com base no art. 87, da Lei 8.666/93, pelo período de 12 meses, a
contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no contrato PE-130/2012, mediante processo
administrativo n° 501.838/2012-2.

Brasília, 29 de outubro de 2013
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário




